

Koło, dnia 11.01.2022 r.

Zamawiający:  
Gmina Miejska Koło,  
ul. Stary Rynek 1,  
62-600 Koło  
NIP: 6662046949

Pełnomocnik zamawiającego:  
Enmedia Aleksandra Adamska  
Ul. Hetmańska 26/3  
60-252 Poznań  
NIP 781016514

### Uczestnicy postępowania

**WSZYSCY**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1. Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Gminy Miejskiej Koło i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.03.2022 do 31.08.2022

### Wyjaśnienie i informacja o zmianie treści SWZ

- I. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1. Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Gminy Miejskiej Koło i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.03.2022 do 31.08.2022” wraz z odpowiedziami.
  1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.
  2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.
  3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?  
**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach

akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

4. Wykonawca informuje, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych z dnia 17 stycznia 2021 roku (dalej „Rozporządzenie”) - od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 marca 2022 r. obniżoną do wysokości 8% stawkę podatku VAT stosuje się do dostawy, wewnątrzwspólnotowego nabycia i importu gazu ziemnego (CN 2711 11 00 albo 2711 21 00) i energii cieplnej.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie dokumentacji postępowania, w tym Formularza ofertowego do nowych stawek podatku VAT zgodnie z Rozporządzeniem.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Zamawiający informuje, że dostosował dokumentację zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych z dnia 17 stycznia 2021 roku (dalej „Rozporządzenie”).

5. Dot. pkt 5.2 SWZ - Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Tak, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy. Zamawiający dokona płatności za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, jednakże w przypadku wykorzystania paliwa gazowego wynikającego z opisu przedmiotu zamówienia (zamówienie oraz zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego i/lub wartości dystrybucji zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 10% względem ilości (wartości) zamówienia określonego w Załączniku nr 1 do SWZ) umowa wygasa.

6. Dot. pkt 5.5 SWZ - Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Umowa zawarta na podstawie niniejszego postępowania nie jest umową krótkoterminową w rozumieniu Taryfy Osd. Świadczenie usługi dystrybucji jest lub będzie wykonywane w sposób ciągły, powyżej 12 miesięcy. Od dnia 01.09.2022 r. Zamawiający zawrze kolejną umowę kompleksową na dostawę gazu.

7. Dot. § 6 PPU - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Zamawiający jako podmiot publiczny wydający środki publiczne jest zobowiązany do zabezpieczenia umowy poprzez między innymi określenie kar umownych. Kary umowne mają na celu zdyscyplinować strony umowy do jej należytego wykonania. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kar umownych.

8. Dot. § 6 PPU ust. 1, ust. 4 - W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o 50% wysokości wskazanych w § 6 PPU.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis, zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

9. Dot. § 7 PPU ust. 2 - Wykonawca wnosi o dodanie do zapisu „ (...) za wyjątkiem zmian wskazanych w ust. 1 pkt 1.1.-1.2. (...)” pkt 1.3. Wyjaśniamy, że przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Zamawiający informuje, że zawarte w §7 ust 1 pkt 1.3 zmiany przepisów prawa energetycznego lub innych obowiązujących w sprzedaży, obrocie i dystrybucji paliwa gazowego, mających zastosowanie do umowy, dotyczą zmian innych niż te wymienione w pkt 1.1 -1.2. Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w §7 ust. 1 pkt 1.3. nadając brzmienie: *„zmiany przepisów prawa energetycznego lub innych obowiązujących w sprzedaży, obrocie i dystrybucji paliwa gazowego, mających zastosowanie do umowy, **inne niż wymienione w pkt 1.1 -1.2 powyżej**”*,

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Odpowiedź na pytanie uwzględniona powyżej, w pytaniu nr 5.

- II. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonał zmiany treści w SWZ: **Rozdział 16 ust. 16.9, Rozdział 14 ust. 14.3 – 14.4 oraz Rozdział 15** i załącznikach:
1. Załącznik nr 2 – projektowane postanowienia umowy: **§3 ust. 1 oraz §7 ust. 1 pkt 1.3**
  2. Załącznik nr 3 do SWZ – formularz ofertowy: **Tabela nr 1 i 2**
  3. Załącznik nr 3A do SWZ - kalkulator.

Zmianę SWZ i wyżej wymienionych załączników zamawiający udostępni na stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający jednocześnie informuje, że zmiana treści SWZ ma wpływ na zmianę ogłoszenia, w związku z tym Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania udostępni ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert.

Terminy po zmianie:

1. Składanie ofert: do dnia 19.01.2022 r. godzina 10:00.
2. Otwarcie ofert: dnia 19.01.2022 r. godzina 11:00.

Sporządziła:

Dominika Błażejczak

ENMEDIA